
č. 4224051766.01

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 4224051766

uzavřené podle ustanoveni § 2586 a následujících dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník11)

I.
Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno,
se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno,
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou
IČO: 44992785
DIČ: CZ 44992785
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
Číslo účtu: 111211222/0800
ve věcech smluvních je oprávněn jednat:
Ing. Martin Vaněček, vedoucí Odboru životního prostředí Magistrátu města
Brna (dále MMB),
ve věcech technických je oprávněna jednat:

Ing. Tereza Mičková, odborný pracovník Odboru životního prostředí MMB.

(dále jen „Objednatel")

Zhotovitel: Ing. Vilém Jurek,
Šumice 482, 687 31 Šumice
IČO: 75338378 (neplátce DPH)
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen “Zhotovitel")

Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly, že Smlouva o dílo č. 4224051766 ze dne 8. 3. 2024 (dále jen „Smlouva")

se mění takto:

1. Článek II. odst. 2 smlouvy se mění takto:

Dílem je zpracování hodnocení vlivu zamýšleného zásahu na zájmy chráněné podle části druhé,

třetí a páté zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon

o ochraně přírody"), ve smyslu § 67 zákona o ochraně přírody a v souladu s vyhláškou

č. 142/2018 Sb., o náležitostech posouzení vlivu záměru a koncepce na evropsky významné

lokality a ptačí oblasti a o náležitostech hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany

přírody a krajiny, v platném znění, v rámci záměru „Zaječí potok: vodní biotopy" v k.ú. Sadová,

konkrétně se jedná o:

botanický průzkum cévnatých rostlin
zoologický průzkum obratlovců
entomologický průzkum zaměřený především na řády hmyzu: brouci (Coleoptera), motýli
(Lepidoptera), blanokřídlí (Hymenoptera), rovnokřídlí (Orthoptera)
zpracování odborné zprávy, která bude obsahovat:

• základní údaje o území a popis území
• metodiku průzkumu terénu

1/2



č. 4224051766.01

• výsledky průzkumu (inventarizační soupis druhů)
• zhodnocení stavu vývoje biologických procesů
• fotodokumentaci
• použité podklady a zdroje informací

- zadání výsledků průzkumů do Nálezové databáze ochrany přírody AOPK ČR
- hodnocení vlivu zásahu a návrh kompenzačních opatření

2. Článek IV. odst. 1 smlouvy se mění takto:

Cena za dílo byla sjednána dohodou ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění,
a činí: 109.490 Kč (slovy sto devět tisíc čtyři sta devadesát korun českých). Zhotovitel není
plátcem DPH. Cena je však konečná, a to i v případě, že v době platnosti smluvního vztahu se
zhotovitel stane plátcem DPH.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem se nemění.

2. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 je projevem jejich svobodné a pravé vůle, není uzavřen

v tísni, ani za nevýhodných podmínek pro některou ze smluvních stran.

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, přičemž všechny mají platnost originálu.

Objednatel obdrží 3 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. Tento dodatek má 2 strany

textu.

4. Právní vztahy tímto dodatkem výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku.

5. Zhotovitel bere na vědomí povinnost objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

uveřejněním prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv), ve znění pozdějších právních předpisů. Objednatel zašle dodatek správci

registru smluv k uveřejnění.

1 a 09. 2024 y/3 ^ ■ 1&H/V BrněV Brně

Ing: Martin Vaněček
vedoucí Odboru životního prostředí MMB

Ing. Vilém Jurek

2/2


